



ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTEREN

23. oktober 2012

**Besvarelse af spørgsmål 364 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg den 25. september 2012 efter ønske fra Mads Rørvig (V).**

ERHVERVS- OG  
VÆKSTMINISTERIET  
Slotsholmsgade 10-12  
1216 København K

**Spørgsmål:**

Ministeren bedes oversende en sammenligning af person- og selskabsskattesatser i henholdsvis Danmark og Singapore. I hvilket omfang mener ministeren, at selskabsskattesatsen sammenlignet med satsen i vores nabolande er afgørende for virksomheders lyst til at investere i Danmark, og i hvilken grad bygger ministeren sin holdning på internationale videnskabelige undersøgelser?

Tlf. 33 92 33 50  
Fax 33 12 37 78  
CVR-nr 10 09 24 85  
evm@evm.dk  
www.evm.dk

**Svar:**

Selskabsskattesatsen i Singapore er på 17 pct. sammenholdt med 25 pct. i Danmark. I forhold til personskatten ligger skatten på den sidst tjente krone (marginalskatten) i Singapore mellem 0 og 20 pct. afhængig af indkomsten. For en person med en årlig personlig indkomst på 400.000 kr. udgør marginalskatten 11,5 pct. Hertil skal lægges et social- og sundhedsbidrag, der afhænger af personens alder. For personer op til 50 år udgør bidraget 20 pct. af lønnen.

For både Danmark og vores nabolande gælder, at evnen til at tiltrække investeringer fra udlandet afhænger af en lang række faktorer, og at selskabsskattesatsen kun er en enkelt parameter heriblandt. Af andre faktorer af betydning kan blandt andet nævnes en kvalificeret og fleksibel arbejdskraft, en tidssvarende infrastruktur samt gode undervisnings- og forskningsinstitutioner. Ansvarlig økonomisk politik, der sikrer en sund samfundsøkonomi og stabile makroøkonomiske forhold, er også en vigtig parameter, da det bidrager til at holde renten lav og understøtter investorerne og virksomhedernes mulighed for at investere og planlægge langsigtet.

Det vurderes, at niveauet for den danske selskabsskattesats er konkurrencedygtigt i forhold til vore nabolande bredt betragtet. Ifølge EU-kommissionens seneste opgørelse over selskabsskattesatserne i de enkelte medlemslande ligger den gennemsnitlige selskabsskattesats i EU15-landene i 2012 på 27,6 pct. Det er 2,6 pct.point højere end de 25 pct. i Danmark.

Fremadrettet er det i England besluttet at nedsætte selskabsskattesatsen til 23 pct. i 2013, og den svenske regering har foreslået, at selskabsskatten i Sverige nedsættes til 22 pct. i 2013. Men den danske selskabsskattesats

ligger næsten 5 pct.point under niveauet i Tyskland (29,8 pct.) og 3 pct.point under niveauet i Norge (28 pct.).

Regeringen har derfor ingen aktuelle planer om at sænke selskabsskatten i Danmark, men vil fortsat følge udviklingen i andre lande.